31.01.2019г. №39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2024 ГОДЫ»

В целях уточнения программных мероприятий 2019 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10,11,44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года №RU385181042018003,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство Слюдянского муниципального образования на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Слюдянского городского поселения от 27.12.2018 года № 1292 следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к Программе «Благоустройство территории Слюдянского муниципального образования на  2019-2024 годы»  читать в новой редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения, организационный отдел администрации Слюдянского городского поселения.
Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н.Сендзяк
Приложение № 1
к постановлению администрации
Слюдянского городского поселения от 31.01.2019№39
Приложение № 6
 к программе "Благоустройство
 Слюдянского муниципального образования"
 на 2019-2024 годыот 27.12.2018№ 1292
Объем и источники финансирования муниципальной программы "Благоустройство Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	(руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа "Благоустройство Слюдянского муниципального образования"на 2019-2024 годы
	всего, в том числе:
	всего, в том числе:
	64 658 806,00
	19 178 453,00
	12 570 879,00
	 15 423 992,00
	   5 924 182,00
	    5 749 043,00
	   5 812 257,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	34 926 874,00
	      6 144 638,00
	      5 563 160,00
	      6 872 593,00
	   5 558 945,00
	    5 369 562,00
	   5 417 976,00

	иные источники (ИИ)
	     29 731 932,00
	    13 033 815,00
	      7 007 719,00
	      8 551 399,00
	      365 237,00
	       379 481,00
	      394 281,00

	1. Подпрограмма "Развитие и содержание городской среды Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 г.г.
	всего, в том числе:
	всего
	     38 518 373,00
	    10 743 277,00
	      9 146 370,00
	    11 980 631,00
	   2 461 736,00
	    2 266 265,00
	   2 308 354,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	15 552 882,00
	      2 647 319,00
	      2 476 370,00
	      3 781 098,00
	   2 461 736,00
	    2 266 265,00
	   2 308 354,00

	иные источники (ИИ)
	     22 965 491,00
	      8 095 958,00
	      6 670 000,00
	      8 199 533,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие  "Организация благоустройства и озеленения"

	1.  Содержание и озеленение комплекса благоустройства, укрепление материально-технической базы
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	     36 502 897,00
	    10 016 171,00
	      8 811 044,00
	    11 645 305,00
	   2 126 410,00
	    1 930 939,00
	   1 973 028,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федерального бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	13 537 406,00
	1 920 213,00
	2 141 044,00
	3 445 772,00
	2 126 410,00
	1 930 939,00
	1 973 028,00

	иные источники (ИИ)
	22 965 491,00
	8 095 958,00
	6 670 000,00
	8 199 533,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Оплата работ , услуг по содержанию имущества:
	11 740,00
	11 740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1. Ремонт башни по ул.Советская
	11 740,00
	11 740,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	1.2 Прочие работы, услуги по содержанию имущества:
	6 362 317,00
	1 559 917,00
	1 066 680,00
	1 113 880,00
	1 031 280,00
	795 280,00
	795 280,00

	1.2.1.Формировочная обрезка и спиливание ветхих деревьев в городских условиях
	3 570 021,00
	996 201,00
	514 764,00
	514 764,00
	514 764,00
	514 764,00
	514 764,00

	1.2.2. Посадка однолетней цветочной рассады в цветники, вазоны, уход за цветами (полив, рыхление, прополка)
	703 080,00
	117 180,00
	117 180,00
	117 180,00
	117 180,00
	117 180,00
	117 180,00

	1.2.3. Летнее содержание газонов (выкашивание травы)
	980 016,00
	163 336,00
	163 336,00
	163 336,00
	163 336,00
	163 336,00
	163 336,00

	1.2.4. Проверка достоверности определения сметной стоимости: благоустройство дворовой территории МКД, благоустройства парков, общественных территорий
	1 109 200,00
	283 200,00
	271 400,00
	318 600,00
	236 000,00
	0,00
	0

	1.3 Укрепление материально-технической базы: приобретение оборудования для обеспечения развития озелененных территорий;
	30 128 840,00
	8 444 514,00
	7 744 364,00
	10 531 425,00
	1 095 130,00
	1 135 659,00
	1 177 748,00

	местный бюджет (МБ)
	7 163 349,00
	348 556,00
	1 074 364,00
	2 331 892,00
	1 095 130,00
	1 135 659,00
	1 177 748,00

	иные источники (ИИ)
	22 965 491,00
	8 095 958,00
	6 670 000,00
	8 199 533,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.1.Приобретение саженцев, акаций, деревьев, кустарников, рассады цветов, мотокосы, масла, лески, ножниц
	498 289,00
	161 179,0
	111 262,0
	56 462,0
	56 462,0
	56 462,0
	56 462,0

	1.3.2 Приобретение детских игровых комплексов, ограждений детских игровых площадок, приобретение материалов для установки детских игровых комплексов
	6 135 251,00
	932 335,00
	963 102,00
	1 000 663,00
	1 038 668,00
	1 079 197,00
	1 121 286,00

	местный бюджет (МБ)
	5 390 293,00
	187 377,00
	963 102,00
	1 000 663,00
	1 038 668,0
	1 079 197,0
	1 121 286,0

	иные источники (ИИ)
	744 958,00
	744 958,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3. Приобретение коммунальной техники
	23 495 300,00
	7 351 000,0
	6 670 000,0
	9 474 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (МБ)
	1 274 767,00
	0,0
	0,0
	1 274 767,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)
	22 220 533,00
	7 351 000,0
	6 670 000,0
	8 199 533,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 2.  Обслуживание фонтана
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	2 015 476,00
	338 846,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	2 015 476,00
	338 846,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1 Оплата коммунальных услуг
	2 015 476,00
	338 846,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00
	335 326,00

	2.1.1. Оплата за электроэнергию
	1 862 080
	313 280
	309 760
	309 760
	309 760
	309 760
	309 760

	2.1.2. Оплата за холодное водоснабжение и водоотведение
	153 396
	25 566
	25 566
	25 566
	25 566
	25 566
	25 566

	3. Реализация мероприятий перечня проектов народные инициативы в 2019 году
	отдел социально-экономического развития администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	388 260,00
	388 260,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	388 260,00
	388260,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия перечня проектов народных инициатив

	местный бюджет (МБ)
	388260,0
	388260,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма «Обеспечение экологической безопасности территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы

	2.Подпрограмма "Обеспечение экологической безопасности территории Слюдянского муниципального образования» на 2019-2024 годы
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	19 863 311
	7 303 699
	2 473 032
	2 491 884
	2 510 969
	2 531 301
	2 552 426

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджета (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	13 096 870
	2 365 842,0
	2 135 313,0
	2 140 018,0
	2 145 732,0
	2 151 820,0
	2 158 145,0

	иные источники (ИИ)
	6 766 441,00
	4 937 857,00
	337 719,00
	351 866,00
	365 237,00
	379 481,00
	394 281,00

	Основное мероприятие "Санитарная очистка территории городского поселения"

	1.  Организация мероприятий по уборке территории
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации СГП
	всего
	19 863 311
	7 303 699,0
	2 473 032,0
	2 491 884,0
	2 510 969
	2 531 301
	2 552 426

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	13 096 870,00
	2 365 842,00
	2 135 313,00
	2 140 018,00
	2 145 732,00
	2 151 820,00
	2 158 145,00

	иные источники (ИИ)
	6 766 441,00
	4 937 857,00
	337 719,00
	351 866,00
	365 237,00
	379 481,00
	394 281,00

	1.1.Услуги автотранспорта для организации благоустройства, в том числе:
	7 510 566
	1 251 761,0
	1 251 761,0
	1 251 761,0
	1 251 761,0
	1 251 761,0
	1 251 761,0

	1.1.1 Услуги автотранспорта для перевозки грузов
	4 770 840
	795 140,0
	795 140,00
	795 140,00
	795 140,00
	795 140,00
	795 140,00

	1.1.2 Уборка, вывоз мусора, снега, ТКО и складирование ТКО:
	2 016 630
	336 105,0
	336 105,00
	336 105,00
	336 105,00
	336 105,00
	336 105,00

	1.1.3 Услуги автотранспорта для погрузки грузов
	723 096
	120 516,0
	120 516,00
	120 516,00
	120 516,00
	120 516,00
	120 516,00

	1.2. Оплата работ , услуг по содержанию имущества:
	3 708 900
	618 150,0
	618 150,00
	618 150,00
	618 150,00
	618 150,00
	618 150,00

	1.2.1  Уборка мест массового пребывания людей
	3 405 600
	567 600,0
	567 600,00
	567 600,00
	567 600,00
	567 600,00
	567 600,00

	1.2.2  Проведение ремонтных работ в парке "Перевал" г.Слюдянка
	303 300
	50 550
	50 550,00
	50 550,00
	50 550,00
	50 550,00
	50 550,00

	1.3 Прочие работы, услуги по содержанию имущества
	5 164 948
	4 566 308,0
	119 728,0
	119 728,0
	119 728,0
	119 728,0
	119 728,0

	1.3.1 Привлечение трудящихся школьников
	457 560
	76 260,0
	76 260,0
	76 260,0
	76 260,0
	76 260,0
	76 260,0

	1.3.2 Устройство мест (контейнерных площадок) для накопления ТКО, туалета и выгребной ямы
	4 707 388
	4 490 048,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0

	местный бюджет (МБ)
	307 856
	90 516,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0
	43 468,0

	иные источники (ИИ)
	4 399 532
	4 399 532,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4 Укрепление материально-технической базы
	1 650 313
	867 480,0
	145 674,0
	150 379,0
	156 093,0
	162 181,0
	168 506,0

	1.4.1. Приобретение мусорных урн, контейнеров, материалов для площадок контенейров ТБО
	1 413 281
	831 460,00
	108 465,0
	111 719,0
	115 964,0
	120 487,0
	125 186,0

	местный бюджет (МБ)
	874 956
	293 135,00
	108 465,0
	111 719,0
	115 964,0
	120 487,0
	125 186,0

	иные источники (ИИ)
	2 366 909
	538 325,00
	337 719
	351 866,0
	365 237,0
	379 481,0
	394 281,0

	1.4.2  Приобретение мусорных мешков, перчаток
	237 032
	36 020,0
	37 209,0
	38 660,0
	40 129,0
	41 694,0
	43 320,0

	Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы

	3.Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	5 548 200,00
	1 074 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	5 548 200,00
	1 074 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок"

	1. Организация мероприятий по уборке несанкционированных свалок
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	5 368 200,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	5 368 200,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00
	894 700,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 Очистка прибрежной полосы оз.Байкал, несанкционированные свалки в п. Буровщина, п.Сухой Ручей, в районе парка «Перевал», парка «Прибрежный», кладбище падь Талая. Ликвидация стихийных свалок на территории Слюдянского городского поселения.
	2 488 200
	414 700
	414 700
	414 700
	414 700
	414 700
	414 700

	1.2 Услуги по сбору, транспортировке и складированию несанкционированных свалок
	2 880 000
	480 000
	480 000
	480 000
	480 000
	480 000
	480 000

	2. Разработка схем
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	180 000,00
	180 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	180 000,00
	180 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1 Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории Слюдянского муниципального образования
	180 000
	180 000
	0
	0
	0
	0
	0

	 Подпрограмма "Оказание услуг по перевозке в морг и захоронению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы

	4.Подпрограмма "Оказание услуг по перевозке в морг и захоронению безродных, невостребованных и неопознанных умерших на территории Слюдянского муниципального образования" на 2019-2024 годы
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	340 662,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	340 662,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг "

	1. Организация мероприятий по вывозу и захоронению безродных, невостребованных умерших
	Отдел ЖКХ, благоустройства, транспорта и связи администрации Слюдянского городского поселения
	всего
	340 662,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	340 662,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00
	56 777,00

	иные источники (ИИ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 Перевозка безродных, невостребованных и неопознанных умерших
	135 414,00
	22 569,00
	22 569,00
	22 569,00
	22 569,00
	22 569,00
	22 569,00

	1.2 Захоронение безродных, невостребованных и неопознанных умерших
	205 248,00
	34 208,00
	34 208,00
	34 208,00
	34 208,00
	34 208,00
	34 208,00

Заведующий отделом ЖКХ,

благоустройства, транспорта и связи

администрации Слюдянского
городского поселения

Бабученко